
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения  

город Ж уков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ж уков

О Т  «сА У» 2014 г. № A P el

Об утверждении показателей 
эффективности деятельности 
работников ГАУКС «Возрож 
дение» и его руководителя

В целях реализации Постановления администрации городского поселения 
город Ж уков от 29.05.2013 года № 127 «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности сферы культуры в городском поселении город Жуков» 
(в редакции постановления от 27.08.2014 г. № 262), с учетом методических 
рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации и органами местного самоуправления показателей 
эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их 
руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям 
работников, утвержденных приказом М инистерства культуры Российской 
Федерации от 28.06.2013 N 920, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить показатели эффективности и результативности деятельности 
ГАУКС «Возрождение» и его руководителя (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.А. Солодухин



Приложение № 1
к Постановлению администрации 
городскрго поселения город Жуков 
от 2014г № ^

П оказатели эффективности и результативности деятельности ГАУКС « Возрождение» и его руководителя

N
п/п

Показатели эффективности и 
результативности деятельности

Индикаторы показателей 
эффективности и результативности 

деятельности (расчет, оценка в баллах)

Форма отчетности, 
содержащая 

информацию о 
выполнении 
показателя

Периодичность отчетности

1 Выполнение ГАУКС «Возрождение» 
муниципального задания на оказание 
услуг (выполнение работ) (процент)

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
плановому значению. Совокупное 
выполнение показателей в объеме:
100% и более - 5 баллов; 
от 100 до 96% - 3 балла; 
от 95 до 90% - 0 баллов; 
от 89 до 85% - -3 балла; 
от 84% и менее - -5 баллов

Отчет о 
выполнении 
муниципального 
задания

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным

2 Выполнение ГАУКС «Возрождение» 
показателей, установленных 
"дорожной картой" (процент)

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
плановому значению. Совокупное 
значение выполнения показателей в 
объеме:
от 100% и более - 5 баллов; 
от 99 и до 95% - 2 балла; 
от 94% и менее - -5 баллов

Отчет о 
выполнении 
"дорожной карты"

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным

3 Количество мероприятий,
»

Определяется как отношение Отчет ежегодно до 25 января года,



f

рассчитанных на обслуживание 
социально менее защищенных 
возрастных групп: детей и 
подростков, пенсионеров, людей с 
ограничениями жизнедеятельности - в 
общем числе мероприятий 
учреждения по сравнению с прошлым 
годом

фактического значения показателя к 
значению за прошлый отчетный период. 
Положительная динамика - 3 балла; 
сохранение значения - 1 балл; 
отрицательная динамика - 0 баллов.

руководителя, 
стат. отчет 7-НК

следующего за отчетным

4 Доля мероприятий, направленных на 
просвещение, пропаганду здорового 
образа жизни, формирование 
патриотических и духовно
нравственных ценностей, 
экологическое воспитание детей и 
молодежи, в общем объеме 
мероприятий учреждения (процентов)

Определяется как соотношение 
количества мероприятий, направленных 
на просвещение, пропаганду здорового 
образа жизни, формирование 
патриотических и духовно
нравственных ценностей, экологическое 
воспитание, в общем количестве 
мероприятий учреждения: 
более 60% - 10 баллов; 
от 59 до 50% - 8 баллов; 
от 49 до 40% - 5 баллов; 
от 39 до 30 - 4 балла; 
от 29 до 20 - 3 балла; 
менее 20% - 0 баллов

Отчет
руководителя с 
учетом данных 
ежеквартальных 
отчетов 
учреждения

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным

5 Количество культурно-массовых 
мероприятий (фестивалей, выставок, 
смотров, конкурсов и др.), 
проведенных силами ГАУКС 
«Возрождение», по сравнению с 
предыдущим годом (единиц)

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
значению за прошлый отчетный период. 
Положительная динамика - 5 баллов; 
сохранение значения - 3 балла; 
отрицательная динамика - 0 баллов

Отчет
руководителя, 
стат. отчет 7-НК

ежегодно до 25 января года, 
следующего за отчетным

6 Наличие собственного раздела 
«Культура» в интернет-сайте

Наличие раздела на сайте учредителя - 2 
балла;

Отчет
руководителя

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным



учредителя и обеспечение его 
поддержки в актуальном состоянии

актуальное состояние сайта - 5 баллов

7 Количество посещений раздела 
«Культура» интернет-сайта 
учредителя (единиц)

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
значению за прошлый отчетный период. 
Положительная динамика - 5 баллов; 
сохранение значения - 3 балла; 
отрицательная динамика - 0 баллов

Отчет
руководителя с 
указанием 
автоматизирован
ных
статистических 
данных об 
интернет- 
посещаемости 
сайта

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным

8 Объем средств от оказания платных 
услуг и иной приносящей доход 
деятельности (тыс. рублей)

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
значению за прошлый отчетный период. 
Положительная динамика - 5 баллов; 
сохранение значения - 3 балла; 
отрицательная динамика - 0 баллов

Отчет
руководителя

ежегодно до 25 января года, 
следующего за отчетным

9 Целевое и эффективное 
использование бюджетных и 
внебюджетных средств, в том числе в 
рамках муниципального задания

Отсутствие просроченной дебиторской 
и кредиторской задолженности и 
нарушений финансово-хозяйственной 
деятельности в течение отчетного 
периода - 5 баллов; наличие 
просроченной дебиторской и 
кредиторской задолженности и 
нарушений финансово-хозяйственной 
деятельности в течение отчетного 
периода - -5 баллов

Отчет
руководителя

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным

10 Доля работников ГАУКС Определяется как соотношение Отчет ежегодно до 25 января года,



«Возрождение», прошедших 
повышение квалификации и (или) 
профессиональную подготовку 
(процент)

количества работников, прошедших 
повышение квалификации в отчетном 
периоде, к общему количеству 
работников учреждения:
10% и более - 5 баллов; 
от 9 до 2% - 3 балла;
1 % и менее - 0 баллов

руководителя с 
указанием 
сведений о 
выданных 
работникам 
удостоверениях и 
сертификатах о 
повышении 
квалификации

следующего за отчетным

11 Количество культурно-досуговых 
формирований и количество 
участников в них

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
значению за прошлый отчетный период. 
Положительная динамика - 5 баллов; 
сохранение значения - 3 балла; 
отрицательная динамика - 0 баллов

Отчет
руководителя, 
стат. отчет 7-НК

ежегодно до 25 января года, 
следующего за отчетным

12 Количество сотрудников, отмеченных 
почетными наградами и званиями в 
отчетном году (человек)

Сумма баллов за каждую награду, 
звание: регионального уровня - 5 
баллов; районного уровня - 3 балла; 
городского уровня - 1 балл

Отчет
руководителя

ежегодно до 25 января, года 
следующего за отчетным

13 Результативность участия творческих 
коллективов в конкурсах, фестивалях 
(и иных состязательных 
мероприятиях) различного уровня

»* * •

Определяется как наличие в отчетном 
году лауреатов и победителей 
конкурсов, фестивалей и иных 
состязательных мероприятий 
(суммарное значение по уровням): 
международного уровня - 10 баллов; 
всероссийского уровня - 8 баллов; 
межрегионального уровня - 6 баллов; 
регионального уровня - 5 баллов; 
районного уровня -  4 балла; 
городского уровня - 3 балла

Отчет
руководителя с
приложением
подтверждающих
документов
(дипломов, грамот,
сертификатов и
т.п.)

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным



14 Публикации и освещение 
деятельности учреждения в средствах 
массовой информации

Определяется как наличие в отчетном 
году публикаций об учреждении в 
СМИ, участие в телепрограммах - 5 
баллов. Отсутствие в отчетном году 
публикаций в СМИ об учреждении, 
участия в телепрограммах - 0 баллов

Отчет
руководителя

ежегодно до 1 февраля года, 
следующего за отчетным

15 Количество зарегистрированных 
пользователей (единиц) библиотеками

Определяется как отношение 
фактического значения показателя к 
значению за прошлый отчетный период. 
Положительная динамика - 5 баллов; 
сохранение значения - 1 балл

Форма 
федеральной 
статистической 
отчетности 6-НК

ежегодно до 25 января года, 
следующего за отчетным

16 Объем фонда библиотеки (тыс. 
экземпляров)

Определяется как сравнение 
фактического значения показателя со 
значением за прошлый отчетный 
период. Положительная динамика - 5 
баллов; сохранение значения - 1 балл

Форма 
федеральной 
статистической 
отчетности 6-НК

ежегодно до 25 января года, 
следующего за отчетным

17 Количество посещений библиотек 
(единиц)

Определяется как сравнение 
фактического значения показателя со 
значением за прошлый отчетный 
период. Положительная динамика - 5 
баллов; сохранение значения - 1 балл; 
отрицательная динамика - -1 балл

Отчет
руководителя, 
статистической 
отчетности 6-НК

ежегодно до 25 января года, 
следующего за отчетным


